



Lottie Knutson, reseexpert
Mejl: resa@aftonbladet.se
Blogg: www.lottiesworld.com

Lotties värld



Foto: THINKSTOCK

Sugkoppar och tentakler

"Bläckfisken – Havsmonster och superhjälte" heter sommarens utställning på Havets Hus i Lysekil. Besökaren får bland annat

lära sig om bläckfiskars förmåga till jetdrift och möta Octopus vulgaris: åtta-armad bläckfisk som kan öppna burkar med skruvlock. www.havetshus.se



Foto: VISITDENMARK

Stjärnglans över danska Århus

SAS direktflyg till Århus sammanfaller med Guide Michelins stjärnregn, där nykomlingen Domestic anslutit sig till stadens stjärnbestrodda krogar. www.visitdenmark.se

Topplistan

San Sebastian

Nu skiner solen över baskiska San Sebastian med surfare, pintxosbarer och stjärnrestauranger. Här är tre måsten i staden, som snart nås med direktflyg via grannen Bilbao.

1 Bada på gyllengula och ikoniska La Concha som kantar staden och är en av världens bästa citystränder. www.sansebastianturismo.com



Foto: JAVIER LARREA

Tuffa tågdrömmar

FRÅGA: Jag drömmer om att resa med tåg. Kan du tipsa om maffiga rutter och hur jag bokar dem smidigt?

Ann Andersson, Ekerö

SVAR: Mjuka upp med några ideellt drivna nostalgitåg i Sverige: Skånska Järnvägar på Österlen, Jädraås–Tallås i Gästrikland eller Gefle-Dala Jernväg. Inlandsbanan är en svensk klassiker, liksom norska Bergensbanan och Flåmsbanan.

Till sommaren lockar tåglandet Schweiz: njut av sjöar, alper och gröna dalar. Vidare finns trevliga tågsträckor utmed franska sydkusten och italienska blomsterrivieran. Le train de Pignes mellan Nice och Dignes les Bains är en charmig avstickare, för att nämna några personliga favoriter.

Förr fanns tåg och sovvagn att boka till Berlin och Paris via Köpenhamn, där luffen i Europa ofta började. I dag har SJ lagt ner sin utlandshjälp. Det finns tyvärr ingen app eller hemsida för tågresor ner till – och i Europa. SJ hänvisar till lokala tågbolag. Det går att ringa en specialiserad resebyrå och betala för hjälp. Interrailkortet finns fortfarande, men till högre pris, liksom Eurail. För tåggluffare är appen Rail Planner smart och outhärlig.



Foto: THINKSTOCK



Foto: TEMARESOR

Se sydvästra Kinas dramatiska natur

Med det poetiska namnet "Yunnan söder om molnen"* lockar Avatar-klipporna i Zhangjiajie nationalpark. Shangri-la, Tigersprängsklyftan och Kunmings stenskog ingår också. www.temaresor.se

* Yunnan betyder just "Söder om molnen"



Foto: WILL PRYCE

2 Njut på stilenliga hotell Maria Cristina, mitt i San Sebastians historiska hjärta och med utsikt över Urumea-floden. www.hotel-maria-cristina.com

3 Mumsa tapas i form av Pintxos på enkla, billiga och oerhört populära Bodega Donostierra. Gärna med fisk och skaldjur. www.bodegadonostierra.com



Foto: MARCIAL FERNANDES

Smart sätt att planera cykelsemestern

Portugal till fots eller på cykel upptäcks och bokas enkelt med www.portuguesetrails.com, turistbyråns digitala plattform.



Första hjälpen för torr hud

Inget är så uttorkande för hyn som att flyga. Drick mycket vatten och varför inte låta supereffektiva fuktmasken High-Repair SOS Balm slinka med i handbagaget, 165 kr. www.apotea.se



Scones med tranbär och pumpafrö, apelsin- och ingefärscurd, vispat smör, färskost och blåbärssylt med mjöl över Göteborgs hamninlopp! Eftermiddagste på Hotel Riverton, 325 kr per person. www.riverton.se